
112

 6.3.4  Tonda dostal horečku. Jeho maminka neměla v lékárničce lék na snížení horečky, pře-
sto mu pomohla a Tondovi horečka klesla. Jak maminka Tondovi horečku snížila? Vy-
ber správné tvrzení:

A) Šla s Tondou na procházku do parku.
B) Dávala Tondovi studené obklady na ruce a nohy.
C) Připravila Tondovi horkou koupel.
D) Připravila Tondovi horkou vincentku k inhalaci.

 ---------------------------------------------- ↓  PŘED KOPÍROVÁNÍM PRO Ž ÁKY OD TOHOTO MÍSTA Z AKRÝ T ↓  ----------------------------------------------

Správná odpověď: B)
Typická chybná odpověď: D) Inhalace se často používá při nachlazení, proto tuto variantu žáci poměrně často uvádí, 
ačkoliv nesouvisí se snižováním horečky.

 6.3.5  Při prázdninovém pobytu u moře je třeba se mazat kvalitním opalovacím krémem 
s vysokým ochranným faktorem. Používání opalovacího krému je důležité, protože:

A) příjemně voní
B) odpuzuje sůl, rozpuštěnou ve vodě
C) chrání kůži před škodlivými složkami slunečního záření
D) po jeho použití je kůže jemná a hebká

 ---------------------------------------------- ↓  PŘED KOPÍROVÁNÍM PRO Ž ÁKY OD TOHOTO MÍSTA Z AKRÝ T ↓  ----------------------------------------------

Správná odpověď: C)
Komentář: Pro správné zodpovězení otázky žák využije osobní zkušenosti s podrážděním kůže při dlouhém pobytu 
na slunci nebo při použití nevhodného opalovacího krému.

 6.3.6  Člověk potřebuje ke správnému růstu a správné činnosti orgánových soustav řadu mi-
nerálních látek. Která soustava potřebuje pro svoji stavbu nejvíce vápníku?

A) trávicí soustava
B) oběhová soustava
C) kosterní soustava
D) vylučovací soustava

 ---------------------------------------------- ↓  PŘED KOPÍROVÁNÍM PRO Ž ÁKY OD TOHOTO MÍSTA Z AKRÝ T ↓  ----------------------------------------------

Správná odpověď: C)
Komentář: Pro správné zodpovězení otázky žák využije znalostí o biogenních prvcích a jejich funkci v lidském orga-
nismu.


